6.4.4 Caso algum dos índices apresentados sejam inferiores a 1 (um), a licitante deverá compro-
var capital social registrado e integralizado ou patrimônio liquido, no valor mínimo de 10% (dez 
por cento) do valor global estimado pelo Departamento de Compras, na Planilha de Preços Refe-
renciais, que é de R$ 336.666.67 (trezentos e trinta e seis mil, seiscentos e sessenta e seis reais, 
sessenta e sete centavos).  

6.5. Qualificação Técnica  

6.5.1 A Proponente deverá apresentar Atestado de capacidade técnica para comprovação de apti-
dão para prestação dos serviços conforme objeto desta licitação, através de no mínimo 03 (três),

[...]

máxima do reservatório hidráulico de 90 litros, capacidade mínima 
do tanque de combustível de 185 litros, capacidade mínima do 
tema de arrefecimento de 24 litros, articulação de giro mínimo 40º 

3.2 O valor estimado desta Despesa perfaz na importância de R$ 336.666.67 (trezentos e trinta e 
seis mil, seiscentos e sessenta e seis reais, sessenta e sete centavos), considerado através de pes-
quisas mercadológicas realizadas pelo Departamento de Compras da Prefeitura, e ratificada às fls 
38, que fazem parte do processo. 

3.3 Juntamente com a proposta comercial, deverá ser anexado o catálogo ou prospecto emitido